
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de octubre del 2021

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL

DE SAN BARTOLOMÉ

 5,473.71 74,847.49 743.02 74,104.47GASTOS CORRIENTES  69,373.78 69,373.78 8,269.8111111111115  5,473.71

 4,400.46 59,022.44 0.00 59,022.44GASTOS EN PERSONAL  54,621.98 54,621.98 7,089.63111111111151  4,400.46

 3,683.02 44,196.00 0.00 44,196.00Remuneraciones Basicas  40,512.98 40,512.98 6,065.4011111111115101  3,683.02

 3,683.02 44,196.00 0.00 44,196.00Remuneraciones Unificadas  40,512.98 40,512.98 6,065.4011111111115101050  3,683.02

 0.00 6,083.00 0.00 6,083.00Remuneraciones Complementarias  6,083.00 6,083.00 0.0011111111115102  0.00

 0.00 3,683.00 0.00 3,683.00Decimotercer Sueldo  3,683.00 3,683.00 0.0011111111115102030  0.00

 0.00 2,400.00 0.00 2,400.00Decimocuarto Sueldo  2,400.00 2,400.00 0.0011111111115102040  0.00

 717.44 8,743.44 0.00 8,743.44Aportes Patronales a la Seguridad Social  8,026.00 8,026.00 1,024.2311111111115106  717.44

 410.65 5,060.44 0.00 5,060.44Aporte Patronal  4,649.79 4,649.79 410.6511111111115106010  410.65

 306.79 3,683.00 0.00 3,683.00Fondo de Reserva  3,376.21 3,376.21 613.5811111111115106020  306.79

 68.84 2,804.76-265.00 3,069.76BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  2,735.92 2,735.92 175.77111111111153  68.84

 32.84 525.00-125.00 650.00Servicios Basicos  492.16 492.16 66.5311111111115301  32.84

 0.00 50.00 0.00 50.00Agua Potable  50.00 50.00 0.0011111111115301010  0.00

 22.54 300.00 0.00 300.00 Energia Electrica  277.46 277.46 47.2411111111115301040  22.54

 10.30 175.00-125.00 300.00Telecomunicaciones  164.70 164.70 19.2911111111115301050  10.30

 0.00 20.00 0.00 20.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  20.00 20.00 0.0011111111115303  0.00

 0.00 10.00 0.00 10.00Pasajes al Interior  10.00 10.00 0.0011111111115303010  0.00

 0.00 10.00 0.00 10.00Viaticos y Subsistencias en el Interior  10.00 10.00 0.0011111111115303030  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Instalacion, Mantenimiento y Reparaciones  500.00 500.00 0.0011111111115304  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Edificios, Locales y Residencias  500.00 500.00 0.0011111111115304020  0.00

 0.00 1,100.00 0.00 1,100.00Gastos en Informatica  1,100.00 1,100.00 0.0011111111115307  0.00

 0.00 600.00 0.00 600.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  600.00 600.00 0.0011111111115307020  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  500.00 500.00 0.0011111111115307040  0.00

 36.00 659.76-140.00 799.76Bienes de Uso y Consumo Corriente  623.76 623.76 109.2411111111115308  36.00

 0.00 109.76-90.00 199.76Materiales de Oficina  109.76 109.76 109.2411111111115308040  0.00

 0.00 150.00 0.00 150.00Materiales de Aseo  150.00 150.00 0.0011111111115308050  0.00

 36.00 150.00-50.00 200.00Materiales de Impresion, Fotografia, Reproduccion y Publicaciones  114.00 114.00 0.0011111111115308070  36.00

 0.00 250.00 0.00 250.00Repuestos y Accesorios  250.00 250.00 0.0011111111115308130  0.00

 311.42 4,173.74 2.00 4,171.74GASTOS FINANCIEROS  3,862.32 3,862.32 311.42111111111156  311.42
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 311.42 4,173.74 2.00 4,171.74Intereses y Otros Cargos de la Deuda Publica Interna  3,862.32 3,862.32 311.4211111111115602  311.42

 311.42 4,173.74 2.00 4,171.74Sector Publico Financiero  3,862.32 3,862.32 311.4211111111115602010  311.42

 48.87 880.00-550.00 1,430.00OTROS GASTOS CORRIENTES  831.13 831.13 48.87111111111157  48.87

 33.00 100.00-550.00 650.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  67.00 67.00 33.0011111111115701  33.00

 33.00 100.00-550.00 650.00Otros Impuestos, Tasas y Contribuciones  67.00 67.00 33.0011111111115701990  33.00

 15.87 780.00 0.00 780.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  764.13 764.13 15.8711111111115702  15.87

 0.00 300.00 0.00 300.00Seguros  300.00 300.00 0.0011111111115702010  0.00

 15.87 180.00 0.00 180.00Comisiones Bancarias  164.13 164.13 15.8711111111115702030  15.87

 0.00 300.00 0.00 300.00Costas Judiciales  300.00 300.00 0.0011111111115702060  0.00

 644.12 7,966.55 1,556.02 6,410.53TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  7,322.43 7,322.43 644.12111111111158  644.12

 614.25 7,584.11 1,556.02 6,028.09Transferencias Corrientes al Sector Publico  6,969.86 6,969.86 614.2511111111115801  614.25

 136.83 1,932.06 772.02 1,160.04Al Gobierno Central  1,795.23 1,795.23 136.8311111111115801010  136.83

 477.42 5,652.05 784.00 4,868.05A Entidades del Gobierno Seccional  5,174.63 5,174.63 477.4211111111115801040  477.42

 29.87 382.44 0.00 382.44Aportes y Participaciones al Sector Publico  352.57 352.57 29.8711111111115804  29.87

 29.87 382.44 0.00 382.44Para el lECE por el 0.50% de las planillas al IESS  352.57 352.57 29.8711111111115804060  29.87

 7,480.59 158,699.36 18,311.98 140,387.38GASTOS DE INVERSION  151,218.77 151,218.77 9,219.9911111111117  7,480.59

 4,330.37 37,520.89 806.67 36,714.22GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  33,190.52 33,190.52 5,967.07111111111171  4,330.37

 2,284.00 27,408.00 0.00 27,408.00Remuneraciones Basicas  25,124.00 25,124.00 4,657.9111111111117101  2,284.00

 1,439.00 17,268.00 0.00 17,268.00Remuneraciones Unificadas  15,829.00 15,829.00 2,703.6411111111117101050  1,439.00

 845.00 10,140.00 0.00 10,140.00Salarios Unificados  9,295.00 9,295.00 1,954.2711111111117101060  845.00

 568.08 3,884.00 0.00 3,884.00Remuneraciones Complementarias  3,315.92 3,315.92 669.4911111111117102  568.08

 234.75 2,284.00 0.00 2,284.00Decimotercer Sueldo  2,049.25 2,049.25 302.8311111111117102030  234.75

 333.33 1,600.00 0.00 1,600.00Decimocuarto Sueldo  1,266.67 1,266.67 366.6611111111117102040  333.33

 411.62 5,162.22-260.00 5,422.22Aportes Patronales a la Seguridad Social  4,750.60 4,750.60 601.8611111111117106  411.62

 254.66 3,138.22 0.00 3,138.22Aporte Patronal  2,883.56 2,883.56 254.6611111111117106010  254.66

 156.96 2,024.00-260.00 2,284.00Fondo de Reserva  1,867.04 1,867.04 347.2011111111117106020  156.96

 1,066.67 1,066.67 1,066.67 0.00Indemnizaciones  0.00 0.00 37.8111111111117107  1,066.67

 66.67 66.67 66.67 0.00Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  0.00 0.00 37.8111111111117107070  66.67

 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00Por Renuncia Voluntaria  0.00 0.00 0.0011111111117107090  1,000.00
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 3,150.22 96,178.47 17,505.31 78,673.16BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  93,028.25 93,028.25 3,252.92111111111173  3,150.22

 149.23 3,150.00 0.00 3,150.00Servicios Basicos  3,000.77 3,000.77 209.0211111111117301  149.23

 0.00 300.00 0.00 300.00Agua Potable  300.00 300.00 0.0011111111117301010  0.00

 29.23 350.00 0.00 350.00Energia Electrica  320.77 320.77 92.3211111111117301040  29.23

 120.00 2,500.00 0.00 2,500.00Telecomunicaciones  2,380.00 2,380.00 116.7011111111117301050  120.00

 0.00 30,404.24 0.00 30,404.24Servicios Generales  30,404.24 30,404.24 0.0011111111117302  0.00

 0.00 650.00 0.00 650.00Espectaculos Culturales y Sociales  650.00 650.00 0.0011111111117302050  0.00

 0.00 23,754.24 0.00 23,754.24Servicio de Alimentación  23,754.24 23,754.24 0.0011111111117302350  0.00

 0.00 6,000.00 0.00 6,000.00Eventos Públicos Promocionales  6,000.00 6,000.00 0.0011111111117302490  0.00

 0.00 9,550.00 0.00 9,550.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  9,550.00 9,550.00 0.0011111111117304  0.00

 0.00 3,950.00 0.00 3,950.00Edificios, Locales y Residencias  3,950.00 3,950.00 0.0011111111117304020  0.00

 0.00 250.00 0.00 250.00Herramientas  250.00 250.00 0.0011111111117304060  0.00

 0.00 5,350.00 0.00 5,350.00Mantenimiento de Áreas Verdes y Arreglo de Vías Internas  5,350.00 5,350.00 0.0011111111117304180  0.00

 1,742.49 21,841.71 16,091.71 5,750.00Arrendamientos de Bienes  20,099.22 20,099.22 1,694.5711111111117305  1,742.49

 1,237.50 18,081.71 14,581.71 3,500.00Maquinarias y Equipos  16,844.21 16,844.21 1,203.4711111111117305040  1,237.50

 504.99 3,760.00 1,510.00 2,250.00Vehiculos  3,255.01 3,255.01 491.1011111111117305050  504.99

 900.00 7,575.00 5,975.00 1,600.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  6,675.00 6,675.00 810.0011111111117306  900.00

 900.00 7,175.00 5,975.00 1,200.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  6,275.00 6,275.00 810.0011111111117306060  900.00

 0.00 400.00 0.00 400.00Capacitación para la Ciudadanía en General  400.00 400.00 0.0011111111117306130  0.00

 358.50 23,657.52-4,561.40 28,218.92Bienes de Uso y Consumo de Inversion  23,299.02 23,299.02 539.3311111111117308  358.50

 0.00 2,076.49-673.51 2,750.00Alimentos y Bebidas  2,076.49 2,076.49 115.0011111111117308010  0.00

 0.00 640.00 0.00 640.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  640.00 640.00 0.0011111111117308020  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Combustibles y Lubricantes  100.00 100.00 0.0011111111117308030  0.00

 0.00 580.00 0.00 580.00Materiales de Aseo  580.00 580.00 0.0011111111117308050  0.00

 358.50 14,937.11-3,457.89 18,395.00Insumos,Bienes,MaterialesySuministrosparalaConstrucción,Electricidad,P  14,578.61 14,578.61 352.2311111111117308110  358.50

 0.00 1,073.92-430.00 1,503.92Materiales Didacticos  1,073.92 1,073.92 72.1011111111117308120  0.00

 0.00 250.00 0.00 250.00Repuestos y Accesorios  250.00 250.00 0.0011111111117308130  0.00

 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  3,000.00 3,000.00 0.0011111111117308140  0.00

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Uniformes Deportivos  1,000.00 1,000.00 0.0011111111117308270  0.00
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 0.00 25,000.00 0.00 25,000.00OBRAS PUBLICAS  25,000.00 25,000.00 0.00111111111175  0.00

 0.00 25,000.00 0.00 25,000.00Obras de Infraestructura  25,000.00 25,000.00 0.0011111111117501  0.00

 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00De Urbanizacion y Embellecimiento  20,000.00 20,000.00 0.0011111111117501040  0.00

 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00Obras Publicas de Transporte y Vias  5,000.00 5,000.00 0.0011111111117501050  0.00

 10,150.00 112,964.71-10,000.00 122,964.71GASTOS DE CAPITAL  102,814.71 102,814.71 5,075.0011111111118  10,150.00

 10,150.00 112,964.71-10,000.00 122,964.71BIENES DE LARGA DURACION  102,814.71 102,814.71 5,075.00111111111184  10,150.00

 0.00 102,814.71 0.00 102,814.71Bienes Muebles  102,814.71 102,814.71 0.0011111111118401  0.00

 0.00 99,734.71 0.00 99,734.71Maquinarias y Equipos  99,734.71 99,734.71 0.0011111111118401040  0.00

 0.00 3,080.00 0.00 3,080.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  3,080.00 3,080.00 0.0011111111118401070  0.00

 10,150.00 10,150.00-10,000.00 20,150.00Bienes Inmuebles  0.00 0.00 5,075.0011111111118402  10,150.00

 10,150.00 10,150.00-10,000.00 20,150.00Terrenos  0.00 0.00 5,075.0011111111118402010  10,150.00

 1,688.71 52,412.53 25,163.42 27,249.11APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  50,723.82 50,723.82 1,688.7111111111119  1,688.71

 1,673.25 19,644.30 0.00 19,644.30AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  17,971.05 17,971.05 1,673.25111111111196  1,673.25

 1,673.25 19,644.30 0.00 19,644.30Amortizacion Deuda Interna  17,971.05 17,971.05 1,673.2511111111119602  1,673.25

 1,673.25 19,644.30 0.00 19,644.30Al Sector Publico Financiero  17,971.05 17,971.05 1,673.2511111111119602010  1,673.25

 15.46 32,768.23 25,163.42 7,604.81PASIVO CIRCULANTE  32,752.77 32,752.77 15.46111111111197  15.46

 15.46 32,768.23 25,163.42 7,604.81Deuda Flotante  32,752.77 32,752.77 15.4611111111119701  15.46

 15.46 32,768.23 25,163.42 7,604.81De Cuentas por Pagar  32,752.77 32,752.77 15.4611111111119701010  15.46

Francisco Pizarro Valeria Arce

PRESIDENTE SECRETARIA TESORERA

TOTALES:  364,705.67  34,218.42  398,924.09  374,131.08  374,131.08 24,793.01  24,253.51 24,793.01
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